相模原地域連合
日本労働組合総連合会神奈川県連合会

連合神奈川

Facebook

Press Release

≪問い合わせ先≫

相模原地域連合 事務局長 幸山 隆

ＴＥＬ ０４２（７５４）７９３７

ＦＡＸ ０４２（７５４）６５５２

２０２０年４月２７日

報道関係者 各位

相模原地域連合“相模原働くなかま 応援プロジェクト”

第１弾 『地元飲食店をみんなで応援しよう！』の取り組み紹介

  日頃より、当地域連合の活動にご理解・ご協力をいただきまして、心より感謝申し上げます。

さて、現在政府による「新型コロナウイルス拡大防止」に向けた緊急事態宣言が発令される中、加盟

各単組、連合においても様々な取り組みが行われており、特に「不要不急の外出を控える」という点

においては、高い意識をもって行動をしています。

そのような中、外出自粛の影響により、特に飲食関係における中小事業者は店舗存続の危機的状

況にあり、私たちの身近にある飲食店も、その多くが厳しい状況となっています。

そこで今回、市内飲食店で働く仲間を応援するため、「相模原で働く仲間応援プロジェクト」とし

て取り組み、「外出自粛の中でも地元の働く仲間に協力できること」として、地元のまとめサイトを

紹介し、加盟各組織の皆さんに「地元飲食店を利用したテイクアウトやデリバリーの協力」をお願

いすることとして展開を行うこととしました。

今回紹介するのは、まとめサイトの「＃相模原エール飯」です。

相模原商工会議所より紹介のあった、

市内店舗掲載数、No,1 の情報量を活用して、

組合員の住む近隣のお店を応援しています！

https://sagamihara.shop/

*テイクアウトやデリバリー対応等の詳細は、

直接各店舗にお問い合わせください

「＃相模原エール飯」の掲載飲食店の中には、昨年の台風１９号災害ボランティアの際、作業者に

に無料で軽食を提供してくれた店舗も多くあることから、恩返しの意味も込めて取り組んでいます。

コロナに負けるな！

台風１９号災害ボランティアの際の軽食提供の様子

https://sagamihara.shop/